2021年度 第３回部長会議 会議録（要旨）

日時  2021年５月25日(火) 午前８時26分～10時28分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、ま

ちづくり課長、総務課長、同担当係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼政策秘書係

長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・新型コロナウイルス感染症対策について、健康福祉部を中心に対応をしていることに感謝。

昨日新たに４名の辞令を交付したが引き続きよろしくお願いしたい。

・「デジタルファースト」宣言への対応として、デジタル化の先進的な取り組みを掲示板にア

ップを。部課長のSNSによる情報発信の徹底と庁内の情報共有にメッセンジャーやLINE等の活

用をされたい。

・相手方の心証を悪くすると思い遠慮をしていても解決しない事案がある。結果的に責任を問

われるのは市側であるから、変な忖度をしないようにお願いしたい。

３ 会議事項

(1) 来館者アンケート実施状況等について

●来館者アンケート実施状況等について政策推進課長より説明。

(2) ６月議会定例会提出議案について

●６月議会定例会提出議案について各部局長より説明。

(3) 各部課連絡事項等について

●緑綬褒章者の推薦等について担当課長等より説明。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）